
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE di LONIGO 
Sedi Associate: ITE/ITT – IPS/IeFP 
Via Scortegagna, 37 – 36045 Lonigo (VI) 

Tel. Segreteria 0444.831271 - Fax 0444.834119 
E-Mail amministrazione@iislonigo.itPecVIIS01100N@pec.istruzione.it 

Codice Ministeriale VIIS01100N 
Codice Fiscale 95089660245 

 

 
 

Luogo e data (vedasi signatura) 

                                     Al Prof. Frasca Paolo Andrea 

                                                                                               All’Albo On line 

              Al sito Web dell’Istituto 
 

E p.c. Al DSGA 
 

OGGETTO: DECRETO di Nomina Animatore Digitale - A. S. 2021/2022. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la Legge 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano nazionale per la scuola digitale 

(PNSD), al fine di introdurre, nel mondo dell’Istituzione scolastica, azioni e strategie dirette a 

favorire l’uso delle tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli alunni 

nel campo del digitale; 

VISTO il Decreto Min. 435/2015 che ha stanziato risorse per l’organizzazione su tutto il territorio 

nazionale, di percorsi di formazione diretti concretamente a favorire un pieno sviluppo del processo 

di digitalizzazione delle scuole attraverso l’Animatore Digitale, un docente individuato sulla base 

della normativa vigente nell’ambito di ciascuna istituzione scolastica; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la 

formazione, in ciascuna Istituzione Scolastica, di un Animatore digitale, una figura con spiccate 

capacità organizzative con ruolo strategico nella diffusione e nell’innovazione digitale nella 

comunità scolastica; 

ESAMINATI il curriculum del docente, come in atti da fascicolo personale e le esperienze, gli 
 

 

 

 

 

mailto:amministrazione@iislonigo.it
mailto:VIIS01100N@pec.istruzione.it


incarichi professionali svolti con eccellente professionalità; 
 

ACCLARATA la disponibilità dell’interessato a ricoprire l’incarico di Animatore Digitale e 

l’insussistenza di altri docenti d’Informatica disponibili in servizio a tempo indeterminato 

VERIFICATA altresì la disponibilità del Docente di rappresentare l’IIS LONIGO negli eventi di 

formazione in qualità di Animatore Digitale dell’IIS LONIGO 

VERIFICATO l’encomiabile lavoro svolto per la promozione della Didattica a Distanza ed in 

particolare la promozione e la cura della piattaforma d’Istituto Office 365- Microsoft Teams e la 

costituzione di caselle e-mail di posta elettronica presso la Ditta Interplanet srl per tutto il personale 

DECRETA 
 

che l’insegnante FRASCA PAOLO ANDREA è nominato Animatore digitale, ai sensi dell’art. 31, 

comma 2, lettera b del D. M. n. 435/2015. 

Si specifica che il suo profilo professionale è rivolto a SOLUZIONI INNOVATIVE QUANTO A: 
 

 ORGANIZZAZIONE, GESTIONE E ACCESSO ALLE PIATTAFORME IN USO DELLA 

SCUOLA AI FINI DIDATTICI per la individuazione di soluzioni metodologiche e 

tecnologiche sostenibili, attività di assistenza tecnica e di implementazione delle tecnologie e 

soluzioni digitali nella didattica in classe e a distanza, in particolare per la promozione, la cura e 

la implementazione della piattaforma d’Istituto Office 365- Microsoft Teams. Ciò, in particolare, 

è promosso anche in relazione all’attuale situazione di emergenza nazionale per il Covid-19 ed 

alle esigenze della didattica a distanza. 

 
 ORGANIZZAZIONE, GESTIONE E ACCESSO ALLE PIATTAFORME IN USO DELLA 

SCUOLA AI FINI ORGANIZZATIVI per la individuazione di soluzioni metodologiche e 

tecnologiche sostenibili da attuare, attività di assistenza tecnica e di implementazione delle 

tecnologie e soluzioni digitali nella comunicazione interna ed esterna dell’Istituto, in 

particolare per la promozione e la cura delle relazioni con la Ditta Interplanet s.r.l. riguardanti 

il sito web dell’Istituto e l’assegnazione, gestione, la manutenzione delle caselle istituzionali 

e-mail del personale. Ciò, in particolare, è promosso anche in relazione all’attuale situazione 

di emergenza nazionale per il Covid-19 ed alle esigenze di promuovere le riunioni a distanza 

degli Organi Collegiali. 

Il tutto in coerenza con quanto previsto dall’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale 

(PNSD) e in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 18 

dicembre 2019, n. 1147. 

Il Docente è richiesto di voler rendicontare come da allegata nota Ministeriale. 
 

Il DirigenteScolastico 

Avv. Barbara Scarso 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 

e ss.mm.ii. 


		2022-06-08T13:15:16+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da BARBARA SCARSO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




